Augmentation de capital 436   16   93   23 299   3 063

  Encaissements résultant d'opérations de cession bail 379   139   729   720   -

  Emprunts et avances remboursables 412   (313)   (987)   (999)   (649)

  Vente et rachat d'actions propres (3)   (64)   3   (79)   (20)

  Coûts de transaction -   -   -   (1 003)   -

Flux nets de trésorerie sur opérations de financement 1 225   (221)   (161)   21 937   2 394

Variation de trésorerie nette (3 560)   (7 537)   (21 033)   17 153   2 965

  Trésorerie nette en début de période 24 048   45 080   45 080   27 928   24 962

  Trésorerie nette en fin de période 20 488   37 544   24 048   45 080   27 928

30 juin 2011 (en milliers d'euros) Cellartis Cellectis Pro-forma
Chiffre d'affaires net 902 4 690 5 592
Autres produits d'exploitation 505 2 830 3 336
Total produits d'exploitation 1 408 7 521 8 928
Coût des ventes (5) (1 282) (1 287)
Marge Brute 1 403 6 238 7 641
Résultat opérationnel (1 938) (10 083) (12 021)
Résultat financier (132) (222) 244
Impôts sur le résultat 0 0 (81)
Résultat de la période (2 070) (10 305) (11 858)

8

Eléments du bilan

Il est rappelé aux investisseurs que l’acquisition de Cellartis et la levée de fonds concomitante de
50 millions d’euros réservée au Fonds Stratégique d’Investissement et à Pierre Bastid sont en cours de
réalisation et restent soumises, notamment, à l’approbation de la prochaine assemblée générale
extraordinaire de la Société convoquée le 28 octobre 2011 et à l’évolution des conditions de marché.
Les termes et conditions de ces opérations sont plus amplement décrits au paragraphe 6.3.1 du présent
document de référence.

ACTIF (en milliers d'euros) au 30 juin 2011 Cellartis Cellectis Pro forma
Actifs non courants 1 023 17 697 49 790

Stocks et créances 632 7 774 8 406
Trésorerie et équivalents de trésorerie 818 20 488 54 905

Actifs courants 1 450 28 262 63 311
TOTAL DE L'ACTIF 2 473 45 959 113 101

PASSIF (en milliers d'euros) au 30 juin 2011
Capitaux propres 721 27 892 93 283

Passifs non courants 299 2 311 2 610
Passifs  courants 1 452 15 755 17 207

TOTAL DU PASSIF 2 473 45 959 113 101

9

4. FACTEURS DE RISQUE

La Société a procédé à une revue des risques qui pourraient avoir un effet défavorable significatif sur
son activité, sa situation financière et ses résultats et considère qu’il n’y a pas d’autres risques
significatifs hormis ceux présentés ci-après.

Il est rappelé aux investisseurs que l’acquisition de Cellartis et la levée de fonds concomitante de
50 millions d’euros réservée au Fonds Stratégique d’Investissement et à Pierre Bastid sont en cours de
réalisation et restent soumises, notamment, à l’approbation de la prochaine assemblée générale